
Základy redakční práce

Eva Dibuszová
Vydavatelství VŠCHT Praha

ICT Press
E-mail: eva.dibuszova@vscht.cz

Tel: 220 44 3071



Jak psát pro web

• Schopnost čtení
• Rozsah
• Přehlednost a strukturovanost textu
• Univerzalita
• Obrácená pyramida
• Pravopis



Schopnost čtení
z webu

• cca o 25 % pomalejší, než z papíru,
• uživatelé neradi posouvají obsah 

obrazovky.



Rozsah

BUĎTE struční

• textová stránka max. 2 – 3 obrazovky,
• navigační stránka – 1 obrazovka.



Přehlednost a strukturovanost 
textu

• odstavce 5 řádek (max.10),
• dvou- až tříúrovňové nadpisy,
• zvýraznění nadpisů,
• vytváření seznamů , tabulek, značek.



Web není, nebyl a nikdy nebude 
WISIWYK-systém - what you see is
what you get

Univerzalita



Obrácená pyramida

Vše podstatné říct 1. větou



Pravopis

Hrubky degradují  sebelepší obsah.


